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KOMMUNIKATIV YONDASHUV 
ASOSIDA O‘QUVCHILARNING 
CHET TILIDA MULOQOT 
QILISH KO‘NIKMALARINI 
TAKOMILLASHTIRISH

Sa’dullayeva Shahzoda Nuriddin qizi
Webster universiteti bitiruvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada kommunikativ yondashuv asosida o‘quvchilarning chet tilida muloqot qilish ko‘nikmala-
rini takomillashtirish masalasi ilmiy-pedagogik jihatdan tahlil qilinadi. Bugungi ta’lim jarayonida chet tilini o‘rganish faqat 
grammatik qoidalarni bilish yoki so‘z boyligini yodlash bilan cheklanib qolmaydi. Asosiy maqsad o‘quvchilarda chet tilida 
erkin fikr bildirish, savol berish, suhbatga kirishish hamda turli kommunikativ vaziyatlarda mos nutq birliklaridan foydalana 
olish ko‘nikmalarini shakllantirishdan iborat. Kommunikativ yondashuv o‘quvchini ta’lim jarayonining faol ishtirokchisiga 
aylantiradi. Unda juftlik va guruhli ishlar, rolli o‘yinlar, muammoli vaziyatlar, dialoglar, munozaralar hamda loyiha asosidagi 
topshiriqlar orqali real muloqot muhiti yaratiladi.

Kalit so‘zlar: kommunikativ yondashuv, chet tili ta’limi, muloqot ko‘nikmalari, nutqiy kompetensiya, interaktiv metodlar, 
dialogik nutq, kommunikativ kompetensiya.
Abstract: This article analyzes, from a scientific and pedagogical perspective, the issue of improving students’ foreign 
language communication skills through the communicative approach. In contemporary education, learning a foreign lan-
guage is not limited to mastering grammatical rules or memorizing vocabulary. The primary goal is to develop students’ 
ability to express their ideas freely, ask questions, engage in conversations, and use appropriate language forms in 
various communicative situations. The communicative approach transforms learners into active participants in the educa-
tional process by creating an authentic communicative environment through pair and group work, role-playing activities, 
problem-based situations, dialogues, discussions, and project-based tasks.

Key words: communicative approach, foreign language education, communication skills, speech competence, interac-
tive methods, dialogic speech, communicative competence.
Аннотация: В данной статье с научно-педагогической точки зрения анализируется вопрос совершенствования 
навыков общения учащихся на иностранном языке на основе коммуникативного подхода. В современном образо-
вательном процессе изучение иностранного языка не ограничивается только знанием грамматических правил или 
заучиванием словарного запаса. Основная цель заключается в формировании у учащихся способности свободно 
выражать свои мысли на иностранном языке, задавать вопросы, вступать в диалог и использовать соответству-
ющие речевые единицы в различных коммуникативных ситуациях. Коммуникативный подход превращает учаще-
гося в активного участника образовательного процесса, создавая реальную речевую среду посредством парной и 
групповой работы, ролевых игр, проблемных ситуаций, диалогов, дискуссий и проектных заданий.

Ключевые слова: коммуникативный подход, обучение иностранному языку, навыки общения, речевая компе-
тенция, интерактивные методы, диалогическая речь, коммуникативная компетенция.

KIRISH
Hozirgi globallashuv sharoitida chet tillarini o‘rganish har bir yosh avlod vakili uchun muhim ehtiyojga 

aylandi. Xalqaro aloqalar, ilm-fan, turizm, texnologiya, biznes va madaniy almashinuv jarayonlari chet tilida 
samarali muloqot qila oladigan shaxslarni tarbiyalash zaruratini kuchaytirmoqda. Shu sababli zamonaviy chet 
tili ta’limining asosiy vazifasi o‘quvchilarga faqat til tizimini o‘rgatish emas, balki ularni real hayotiy vaziyatlarda 
tildan to‘g‘ri, ravon va maqsadga muvofiq foydalanishga o‘rgatishdan iborat.

An’anaviy til o‘qitish jarayonida ko‘p hollarda grammatika, tarjima, yozma mashqlar va yodlashga ko‘proq 
e’tibor qaratilgan. Bunday yondashuv o‘quvchilarga ma’lum nazariy bilimlar beradi, biroq ularning og‘zaki mulo-
qotga kirishish, fikrlarini mustaqil bayon etish, suhbatdoshni tushunish va unga munosib javob qaytarish ko‘nik-
malarini yetarli darajada rivojlantira olmaydi. Natijada ayrim o‘quvchilar chet tilidagi matnni o‘qiy oladi yoki 
grammatik mashqlarni bajara oladi, ammo oddiy muloqot vaziyatida o‘z fikrini erkin ifodalashda qiynaladi.
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Kommunikativ yondashuv aynan shu muammoni bartaraf etishga xizmat qiladi. Ushbu yondashuvda til 

o‘rganish jarayoni muloqot orqali tashkil etiladi. O‘quvchi tayyor qoidalarni passiv qabul qiluvchi emas, balki 
fikr bildiruvchi, savol beruvchi, javob qaytaruvchi, bahslashuvchi va hamkorlikda vazifa bajaruvchi faol subyekt 
sifatida ishtirok etadi. Hymes tomonidan ilgari surilgan kommunikativ kompetensiya tushunchasi tilni faqat 
grammatik jihatdan to‘g‘ri qo‘llash emas, balki uni ijtimoiy vaziyatga mos holda ishlata olish qobiliyatini ham o‘z 
ichiga oladi [1].

Kommunikativ yondashuv chet tili darslarida o‘quvchilarning nutqiy faolligini oshirish, ularni erkin mulo-
qotga jalb etish va o‘rganilayotgan tilga nisbatan qiziqishini kuchaytirish imkonini beradi. Bu yondashuv asosida 
tashkil etilgan darslarda o‘quvchilar juftliklarda, kichik guruhlarda va jamoaviy shaklda ishlaydi. Ular real 
hayotga yaqin vaziyatlarda suhbat quradi, rol ijro etadi, muammoni hal qiladi, ma’lumot almashadi va o‘z fikrini 
asoslaydi. Shuning uchun kommunikativ yondashuv bugungi chet tili ta’limida eng muhim metodik yo‘nalish-
lardan biri hisoblanadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur maqola sifatli-deskriptiv tahlil usuliga asoslanadi. Tadqiqotda kommunikativ yondashuvning na

zariy asoslari, metodik xususiyatlari va chet tili darslaridagi amaliy ahamiyati tahlil qilindi. Asosiy e’tibor o‘quv
chilarning chet tilida muloqot qilish ko‘nikmalarini rivojlantirishga yordam beradigan pedagogik shart-sharoitlar 
hamda interaktiv faoliyat turlarini aniqlashga qaratildi. Tadqiqotning metodologik asosini kommunikativ til o‘qitish 
nazariyasi, kompetensiyaviy yondashuv va interaktiv ta’lim tamoyillari tashkil etadi. Kommunikativ til o‘qitish 
bo‘yicha Canale va Swain tomonidan ishlab chiqilgan modelda kommunikativ kompetensiya grammatik, sotsio-
lingvistik, diskursiv va strategik kompetensiyalarning o‘zaro bog‘liqligi orqali izohlanadi [2]. Ushbu yondashuvga 
ko‘ra, o‘quvchi til birliklarini bilishi bilan birga, ularni muayyan vaziyatda maqsadga muvofiq hamda mantiqiy 
izchillik asosida qo‘llay olishi kerak.

Maqolada adabiyotlar tahlili, pedagogik kuzatish, taqqoslash va umumlashtirish usullaridan foydalanildi. 
Kommunikativ yondashuv asosida qo‘llaniladigan dars faoliyatlari – dialoglar, rolli o‘yinlar, savol-javob mash-
qlari, axborot almashish topshiriqlari, muammoli vaziyatlar, guruhli munozaralar va loyiha ishlari metodik nuqtai 
nazardan tahlil qilindi. Tahlil jarayonida quyidagi mezonlar asos qilib olindi:

Birinchidan, faoliyat turi o‘quvchini real yoki real hayotga yaqin muloqotga jalb qilishi kerak.

Ikkinchidan, topshiriq o‘quvchidan faqat tayyor javobni takrorlashni emas, balki mustaqil fikr bildirishni 
talab qilishi lozim.

Uchinchidan, muloqot jarayonida o‘quvchilar o‘zaro axborot almashishi, savollar berishi, aniqlashtirishi va 
fikrni davom ettirishi kerak.

To‘rtinchidan, dars jarayonida o‘qituvchi asosiy nutq egasi emas, balki tashkilotchi, yo‘naltiruvchi va kuza-
tuvchi vazifasini bajarishi lozim.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki, kommunikativ yondashuv o‘quvchilarning chet tilida muloqot qilish 

ko‘nikmalarini rivojlantirishda yuqori pedagogik samaradorlikka ega. Ushbu yondashuv o‘quvchini tilni o‘rganish 
jarayonida faol ishtirok etishga undaydi. Dars davomida o‘quvchi faqat tinglovchi emas, balki suhbatdosh, 
hamkor va ijodiy ishtirokchi sifatida namoyon bo‘ladi. Kommunikativ yondashuvning eng muhim afzalliklaridan 
biri shundaki, u dars jarayonida tabiiy muloqot muhitini yaratadi. Masalan, “At the Shop”, “At the Doctor’s”, 
“Asking for Directions”, “My Future Plans”, “Travelling Abroad” kabi mavzularda tashkil etilgan rolli o‘yinlar 
o‘quvchilarni kundalik hayotda uchraydigan vaziyatlarga tayyorlaydi. Bunday mashg‘ulotlarda o‘quvchilar til 
birliklarini alohida yodlamaydi, balki ularni amaliy nutq jarayonida qo‘llaydi. Juftlik va guruhli ishlar kommu-
nikativ yondashuvning asosiy shakllaridan biridir. Juftlikda ishlash o‘quvchilarga qisqa vaqt ichida ko‘proq 
gapirish imkonini beradi. Odatda, an’anaviy darslarda o‘qituvchi ko‘proq gapiradi, o‘quvchilarning nutqiy faolligi 
esa cheklangan bo‘ladi. Kommunikativ darslarda esa bir vaqtning o‘zida bir nechta juftlik yoki guruh faol mulo-
qotga kirishadi. Bu esa har bir o‘quvchining gapirish vaqtini oshiradi.

Guruhli ishlar orqali o‘quvchilarda hamkorlik qilish, o‘z fikrini himoya qilish, boshqalarning fikrini tinglash va 
umumiy qarorga kelish ko‘nikmalari shakllanadi. Masalan, “The Best Way to Learn English”, “Healthy Lifestyle”, 
“Advantages and Disadvantages of Social Media” kabi mavzularda guruhli munozaralar tashkil etilganda, o‘quv
chilar o‘z qarashlarini chet tilida asoslashga harakat qiladi. Bu jarayonda ular yangi so‘zlar, bog‘lovchi iboralar, 
fikr bildirish va kelishmovchilikni ifodalash vositalaridan foydalanadi. Kommunikativ yondashuv o‘quvchilarning 
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motivatsiyasini ham oshiradi. O‘quvchi darsda tilni faqat baho olish uchun emas, balki real muloqot vositasi 
sifatida qo‘llashni boshlaydi. Littlewood ta’kidlaganidek, kommunikativ faoliyatlar o‘quvchilarga tilni mazmunli 
kontekstda qo‘llash imkonini beradi va ularni til o‘rganish jarayonida faolroq bo‘lishga undaydi [3]. O‘quvchi o‘z 
fikrini ifodalashga muvaffaq bo‘lganida, unda o‘ziga ishonch shakllanadi. Bu ishonch keyingi muloqot faoliyat-
lariga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Kommunikativ yondashuvda xatolarga munosabat ham muhim ahamiyatga ega. An’anaviy darslarda xato 
ko‘pincha salbiy hodisa sifatida baholanadi. Kommunikativ darslarda esa xato o‘rganish jarayonining tabiiy 
qismi sifatida qaraladi. O‘qituvchi o‘quvchini har bir xato uchun darhol to‘xtatib qo‘ymasligi kerak. Aks holda, 
o‘quvchi gapirishdan cho‘chib qolishi mumkin. Nutqiy faoliyat davomida o‘qituvchi umumiy kuzatuv olib borishi, 
asosiy xatolarni qayd etishi va mashg‘ulot yakunida ularga izoh berishi maqsadga muvofiqdir. Kommunikativ 
kompetensiyani rivojlantirishda strategik kompetensiya ham muhim o‘rin tutadi. O‘quvchi biror so‘zni bilmasa, 
uni boshqa so‘zlar bilan tushuntirish, sinonimlardan foydalanish, savol berish yoki suhbatdoshdan yordam 
so‘rash orqali muloqotni davom ettira olishi kerak. Bu ko‘nikma real hayotiy muloqotda nihoyatda muhimdir. 
Chunki chet tilida muloqot qilayotgan shaxs har doim ham barcha so‘zlar va grammatik shakllarni mukammal 
bilmasligi mumkin. O‘qituvchining vazifasi kommunikativ yondashuvda tubdan o‘zgaradi. U faqat bilim beruvchi 
emas, balki muloqot jarayonini tashkil etuvchi, yo‘naltiruvchi va qo‘llab-quvvatlovchi shaxsga aylanadi. O‘qituv
chi dars uchun mavzuni tanlaydi, zarur til materiallarini tayyorlaydi, topshiriqlarni tushuntiradi, o‘quvchilar faoli-
yatini kuzatadi va yakunda tahliliy fikr bildiradi. Harmerning fikricha, samarali til o‘qituvchisi darsda turli rollarni 
bajaradi: tashkilotchi, kuzatuvchi, yordamchi, maslahat beruvchi va baholovchi [4]. 

Kommunikativ yondashuvni samarali qo‘llash uchun topshiriqlar o‘quvchilarning yoshiga, til darajasiga 
va qiziqishlariga mos bo‘lishi zarur. Masalan, boshlang‘ich darajadagi o‘quvchilar uchun oddiy savol-javoblar, 
rasm asosida gap tuzish, tanishtirish dialoglari va qisqa rolli o‘yinlar samarali bo‘ladi. O‘rta darajadagi o‘quv
chilar uchun esa muammoli vaziyatlar, qisqa munozaralar, loyiha ishlari va taqdimotlar foydali hisoblanadi. 
Kommunikativ yondashuvda autentik materiallardan foydalanish ham katta ahamiyatga ega. Reklama matn-
lari, xaritalar, menyular, jadvallar, e’lonlar, qisqa videolar va audio suhbatlar o‘quvchilarga tilni real kontekstda 
tushunish imkonini beradi. Masalan, restoran menyusi asosida buyurtma berish dialogi, xarita asosida yo‘l 
so‘rash yoki mehmonxona e’loni asosida xona band qilish mashqi o‘quvchilarni hayotiy vaziyatlarga yaqin-
lashtiradi.

Shu bilan birga, kommunikativ yondashuvni qo‘llashda ayrim qiyinchiliklar ham mavjud. Birinchidan, ayrim 
o‘quvchilar xato qilishdan qo‘rqadi va gapirishda sust bo‘ladi. Bunday holatda o‘qituvchi ijobiy psixologik muhit 
yaratishi, xatolarni keskin tanqid qilmasligi va kichik muvaffaqiyatlarni ham rag‘batlantirishi kerak. Ikkinchidan, 
ayrim guruhlarda kuchli o‘quvchilar faolroq bo‘lib, sust o‘quvchilar chetda qolib ketishi mumkin. Buning oldini 
olish uchun har bir guruh a’zosiga aniq vazifa berish lozim. Uchinchidan, o‘quvchilar ona tilidan haddan tash-
qari ko‘p foydalanishi mumkin. Buni kamaytirish uchun o‘qituvchi zarur iboralar ro‘yxatini oldindan taqdim etishi 
va dars davomida chet tilidan foydalanishga undashi kerak.

Kommunikativ yondashuv baholash jarayoniga ham ta’sir ko‘rsatadi. Agar darsning asosiy maqsadi muloqot 
ko‘nikmalarini rivojlantirish bo‘lsa, baholash faqat grammatik to‘g‘rilik bilan cheklanmasligi kerak. O‘quvchining 
fikrni yetkaza olishi, suhbatda ishtirok etishi, savol berishi, javob qaytarishi, talaffuzi, lug‘at boyligi, nutq ravon-
ligi va vazifani bajarish darajasi ham hisobga olinishi zarur. Brown ta’kidlaganidek, tilni baholash jarayonida real 
kommunikativ qobiliyatni o‘lchash muhim o‘rin tutadi [5].

Umuman olganda, kommunikativ yondashuv o‘quvchilarning chet tilida muloqot qilish ko‘nikmalarini 
takomillashtirishda samarali metodik asos bo‘lib xizmat qiladi. U o‘quvchini faol nutqiy jarayonga jalb etadi, 
darsni jonlantiradi, tilni real hayot bilan bog‘laydi va o‘quvchilarda chet tilidan foydalanishga nisbatan ishonchni 
mustahkamlaydi. 

XULOSA
Kommunikativ yondashuv chet tili ta’limining zamonaviy va samarali yo‘nalishlaridan biridir. Ushbu 

yondashuv o‘quvchilarning muloqot qilish, fikr bildirish, suhbatni davom ettirish, savol berish, javob qaytarish va 
ijtimoiy vaziyatga mos nutq birliklaridan foydalanish ko‘nikmalarini rivojlantirishga xizmat qiladi. Tahlillar shuni 
ko‘rsatadiki, kommunikativ yondashuv asosida tashkil etilgan darslar o‘quvchilarning faolligini oshiradi, ularda 
chet tilida gapirishga bo‘lgan ishonchni mustahkamlaydi va til o‘rganish jarayonini mazmunli qiladi. Juftlik ishlari, 
guruhli topshiriqlar, rolli o‘yinlar, munozaralar, axborot almashish mashqlari va loyiha ishlari o‘quvchilarning 
nutqiy kompetensiyasini shakllantirishda muhim metodik vositalar hisoblanadi.

Kommunikativ yondashuvning samaradorligi o‘qituvchining darsni to‘g‘ri rejalashtirishi, o‘quvchilar dara-
jasiga mos topshiriqlar tanlashi, ijobiy muloqot muhitini yaratishi va konstruktiv fikr-mulohazalar berishiga 
bog‘liq. Agar dars jarayonida o‘quvchi erkin fikr bildirishga, xato qilishdan qo‘rqmaslikka va tildan amaliy foyda
lanishga o‘rgatilsa, uning chet tilidagi kommunikativ kompetensiyasi bosqichma-bosqich takomillashadi. Xulosa 
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qilib aytganda, kommunikativ yondashuv chet tilini o‘qitishda nafaqat metod, balki o‘quvchini real muloqotga 
tayyorlovchi pedagogik strategiyadir. Shu sababli chet tili darslarida kommunikativ faoliyatlardan muntazam va 
tizimli foydalanish o‘quvchilarning nutqiy faolligi, mustaqil fikrlashi va amaliy til ko‘nikmalarini rivojlantirishda 
muhim ahamiyat kasb etadi.
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3.	 Littlewood, W. Communicative Language Teaching: An Introduction. Cambridge: Cambridge University Press, 1981.
4.	 Harmer, J. The Practice of English Language Teaching. London: Longman, 2007.
5.	 Brown, H. D. Language Assessment: Principles and Classroom Practices. New York: Pearson Education, 2004.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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